utramque speciem pro Sacerdotibus instituit : Sed hoc faten-

dum est, quod illud mandatum Christi de Sacramento, aut ad

omnes, hoc est, Laicos et Sacerdotes pertineat, aut Laici pror-

sus a Sacramento Corporis t" domini etiam arcendi fuerint, cum

nusquam alibi in Evangelio, nisi tunc cum dedit Apostolis simul

Corpus et Sanguinem, Sacramentum pro Laicis institutum re-

periatur ; idque ad omnes pertinere Paulus declarat, cum addit,

et de poculo bibat, &c. Quod enim dicunt Sacramenti divisio-

nem, urgentibus quibusdam causis, ab Ecclesia institutam esse,

et sub una specie, non minus <^ quam sub utraque contineri, non

multum ad rem facit : Quis enim non intelligit hie de Christi

instituto et mandato agi, idque humianae auctoritati et opinio-

nibus longe praeferendum esse ; neque enim Ecclesia sumit sibi

banc libertatem ex Christi Ordinationibus res indifferentes con-

stituendi ; et rationes illae vel de discrimine ordinum, seu dig-

nitate Sacerdotali, vel periculo effiisionis et similes, nuUo modo

tantam queunt vim habere, ut propterea Divinse Ordinationes

mutandae sint; neque uUa etiam consuetude contra mandata

Dei introducta, ipsis canonibus Pontificiis attestantibus, pro-

banda est. Constat vero usum utriusque speciei, et clarum

habere mandatum Christi, et adprobationem Sanctorum Pa-

trum, ac consuetudinem veteris Ecclesiae ; sic enim, inquit Di-

vus Hieronymus, Sacerdotes qui Eucharistiae serviunt, et San-

guinem Christi populis distribuunt ; et d Gelasius Pontifex, Sa-

cramenti Corporis et Sanguinis Domini divisionem prohibet,

eamque grande Sacrilegium adpellat.

" utramj ^ domini om. ' quam utrique contiaere, • Gelasis
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Adhaec, durat hodie hie mos Communionis utriusque specie!

in Grfficis Ecclesiis, quae hac in re Romani Pontificis Tyrannidi

semper restiterunt, neque ejus jugum recipere voluerunt, et tes-

tantur Historise turn in Germania, turn in multis aliis Regioni-

bus ac Provinciis, verum Communionis usum diu conservatum

fuisse, sed tandem fulminibus Romani Antichristi, quibus tOr

turn poene orbem terrarum conterruit et subjugavit, homines,

ut veri simile est, victi verum Eucharistise usum mutarunt, ad

quem tamen, per singularem Dei Gratiam, agnita iterum veri-

tate Evangelica cum Principes nostri, turn alii Evangelii Doc-

trinam profitentes, jam redierunt, et sese ac sues in re Uni-

versae Ecclesiae maxime salutifera, tanquam in libertatem, ex-

cusso jugo Pontificio, vendicarunt et adserverunt. Nam quae